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Republika e Kosoves" W Komuna-e Ranillugut
Republic of Kosovo Mumcnpallty of Ranilug

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2 pika (d), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28/2008), nenet 5 dhe 10 t&¢ Rregullores pér
dhénien e subvencioneve.

Nr.02-125/2021, neni 15, paragrafi 15.1 i Statutit t&¢ Komunés s& Ranillugut Nr. 02-154/2011 si
dhe né bazé té planit vjetor t& punés sé Drejtorisé pér Arsim, Kulturé, Sport, Shéndetési dhe
mbrojtje sociale nr. 04-1-001/2023, Kuvendi i Komunés sé¢ Ranillugut né seancén e treté té
rregullt. seanca e mbajtur mé 31 mars 2023 miratoi:

VENDIM PER
SUBVENCIONIMI I MANIFESTIMEVE DHE KONFERENCAVE KULTURORE E
SPORTIVE NE TERRITORIN E KOMUNES SE RANILLUGUT

1.
Propozimi kaloi né seancén e treté té rregullt t¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Ranillugut t€ mbajtur
mé 31 mars 2023, ku u miratua dhe u miratua njézéri.

2.
Plani vjetor i punés i drejtorisé pér arsim, kulturg, sport, shéndetési dhe mbrojtje sociale pér vitin
2023 parasheh kéto aktivitete kulturore dhe sportive né territorin ¢ Komunés sé Ranillugut:

Plani i aktiviteteve né fushén e kulturés
Jané planifikuar kéto aktivitete kulturore:
* Biznese femérore
* Zhvillimi i turizmit
* Produkte bujgésore dhe zeje etnike
* Ngjarje kulturore dhe sportive:
- né Ropotové e madhe - "Festimet e Vidovdanit",
-né€ Ranillugut - "Morava e derdhur n¢ kénge"
- n€ Kormijan - "Festa e Madhe e Zojés"
* Koncert vjetor i SHKA “Simonida”
» Koncert muzikor pér fémijé
* Krijimtaria dramatike e fémijéve

Plani i aktiviteteve né fushén e sportit
Planifikimi i aktiviteteve sportive né t& gjitha vendet e Komunés dhe brenda
manifestimet q& mbahen
- né Ropotové e madhe - "Festimet e Vidovdanit",
- né Ranilug - " Morava e derdhur né kéngé ",
- né& Kormijan - "Festa e Madhe e Zojés", -
- né fshatin Tomancé "Turnir pér Petrovdan" dhe
- né fshatin Domorovcé "Turnir pér Sveti Ilija", t& cilat jané kéto aktivitete:



e Turnir né futboll t& vogél

* Ndeshje futbolli

*  Turnir tenisi

*  Turnir i pingpongut

* (@jithande;j

* Basketboll

*  Volejboll

*  Gjuajtje

* Kros né 2 kategori (mashkuj, femra)

3.
Eshté e nevojshme qé manifestimet kulturore dhe sportive té subvencionohen dhe té futen
né kalendarin komunal pér subvencionim, né ményré qé pér ¢do manifestim kulturor dhe
sportiv dhe dy konferenca:

Prill
- Konferencé pér bizneset femérore ----- 2000€

Maj

- Ngjarja kulturore dhe sportive " Morava e derdhur né kéngg "
Vice-Ljube-Zelje-Dole mbahen né Ranillug né periudhén 1-5 maj.

Mjetet e nevojshme --- 3000 €

Qershor

- Festimet e Vidovdanit - mbajtur né Ropotové t&€ Madhe né periudhén 19-28 gershor.

Mjetet e nevojshme --- 3000 €

- Ekspozita e krijimtarisé dramatike t& fémijéve - mbajtur mé 28 gershor - mjetet e nevojshme -
1000 €

Korrik
- Turniri i futbollit Petrovdan - i mbajtur né fshatin Tomancé né periudhén 8-12 korrik
Mjetet e nevojshme --- 1000 €

Gusht

- Turniri i futbollit pér Sveti Ilija - zhvillohet né fshatin Domorovcé né periudhén 1-3 gusht.
Mjetet e nevojshme ---- 1000 €

- Manifestimi kulturor dhe sportiv " Festa € Madhe e Zojés " - mbajtur né fshatin Korminjan né
periudhén 25-28 gusht.

Mjetet e nevojshme --- 1000 €

Tetor
- Konferencé pér zhvillimin e turizmit-fondet e nevojshme---2000€

- Panairi vjeshtor i produkteve bujqésore dhe zejtarisé etnike - fondet e nevojshme -
--2000 €



Néntor
- Koncerti vjetor i SHKA "Simonida" - fondet e nevojshme----1000€

Dhjetor
- Koncert vjetor dhe koncert muzikor pér femijé - fondet e nevojshme---1000€

4.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen drejtoria pér arsim, kulturé, sport, shéndetési dhe
mbrojtje sociale, departamenti i financave dhe Zyrja e Kryetarit.

5.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit né Kuvendin e Komunés.

Daté: 31.03.2023.

Ranillug




